

**ÉTAT COMPARATIF DES REVENUS ET DÉPENSES RÉALISÉS
POUR L'EXERCICE SE TERMINANT AU 30 SEPTEMBRE**

	Résultats		Variation
	30-sept-23	30-sept-22	
REVENUS			
Taxes	58 712 554	57 672 341	1 040 213
Compensations tenant lieu de taxes	1 468 028	1 628 774	(160 746)
Transferts	1 049 875	1 073 815	(23 940)
Services rendus	878 980	488 274	390 706
Imposition de droits	1 340 485	2 022 494	(682 009)
Amendes et pénalités	544 289	216 680	327 609
Intérêts	4 202 119	997 448	3 204 671
Autres revenus	3 596 329	18 883 388	(15 287 059)
	71 792 659	82 983 214	(11 190 555)
CHARGES			
Administration générale			
Conseil	366 698	346 679	20 019
Quote-part de l'agglomération	28 023 130	26 345 368	1 677 762
Application de la loi et Greffe	881 323	809 020	72 303
Gestion financière et administrative	2 717 016	2 331 447	385 569
Gestion du personnel (ressources humaines)	571 693	519 066	52 627
Communications	196 609	216 175	(19 566)
	32 756 469	30 567 755	2 188 714
Sécurité publique	138 883	131 661	7 222
Transport	4 319 204	4 638 712	(319 508)
Hygiène du milieu	1 225 660	1 439 536	(213 876)
Aménagement, urbanisme et développement	828 652	959 068	(130 416)
Loisirs et culture	4 743 928	4 598 035	145 893
Frais de financement	1 658 394	1 981 519	(323 125)
	45 671 190	44 316 286	1 354 904
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
Immobilisations	5 521 760	7 997 577	(2 475 817)
Propriétés destinées à la revente	-	(265 453)	265 453
Financement	1 892 300	1 210 108	682 192
Affectations (Excédents et réserves)	344 123	(5 013 356)	5 357 479
	7 758 183	3 928 876	3 829 307
Excédent (déficit) de l'exercice	18 363 286	34 738 052	(16 374 766)

Déposé le 7 novembre 2023
article 105.4, L.C.V.